
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 M a rtir i, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 23 DEL 12.02.2024

Approvazione del Regolamento per il contrasto al bullìsmo e al cyberbullismo

to l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

1. OTTONELLO Ivana sì no
2. P IZZO RN I Maria Giovanna sì no
3. LEO NCIN I Stefania sì no
4. MACCIO' Sara sì no
5. M AZZOLA Maria Chiara sì no
6. M IN ETT I Maria Angela sì no
7. MORETTI Mirko sì no
8. PASTORINO Lorenza sì no
9. PICCARLO Fulvio sì no
10. M INETTO Patrizia sì no
11. PASTORINO Andrea sì no
12. PASTORINO Francesca sì no
13. PASTORINO Giovanna no sì
14. PIOMBO Nicoletta sì no
15. RAVERA Maddalena sì no
16. SARTORI Serena sì no
17. Z IR IN O Rosanna sì no
18. PASTORINO Paola sì no
19. REPETTO Daniela sì no

totale 18 1

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Piombo N icoletta svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 M artir i, 3 - 16010 MASONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

Omissis

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

- Visto il Regolamento di Istituto in materia di contrasto al bullismo e al cyberbullismo
- Ascoltata la relazione del Dirigente Scolastico, che ha messo in evidenza i punti salienti e 

ha sottolineato come il documento sia il risultato di attività che hanno coinvolto i ragazzi
- Rilevata la necessità di una diffusione in tutte le classi quarte-quinte della Scuola Primaria e 

in tutte le classi della Secondaria di I grado in seguito ad episodi sempre più frequenti, che 
vedono un uso poco corretto delle chat di whatsapp in orario extrascolastico, ma con 
importanti ricadute sul clima delle classi e sul benessere degli alunni

All’unanimità

DELIBERA

- l’approvazione del Regolamento in materia di contrasto al bullismo e al cyberbullismo;
- la diffusione in tutte le classi quarte e quinte della Scuola Primaria e in tutte le classi 

della Scuola Secondaria di I grado insieme ad una copia del Manifesto della 
comunicazione non ostile, attraverso un lavoro svolto da un docente del team per 
sensibilizzare gli alunni sul tema;
la diffusione a tutti i genitori rappresentanti di classe, affinché svolgano un’azione di 
sensibilizzazione dei genitori di tutti gli alunni

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore diciotto e quindici.

IL SEGRETARIO DEL C.l. 
i /(Nicoletta-BiombeV, „

1
/-cy /, / . t / it  \  ' * •  

/ * /  i ‘i< '*' ■  t , \
'm '. . , i

' ^  X* b-

IPENTE DEL C.l. 
ranira Piz^prni)

mailto:geic81400g@istruzione.it

